simplemente una dignidad independiente de cargo alguno específico **.

mini de terra nisi quando rez mandaucril ». 1214, agosto 7, Ribas de Sil (Junio Gon
zívez, 0b. cit., pág. 411, doc. 311).

«...ego Adefonsus, Dei gratia rex Lrgionis el Gallecie, de el concedo Deo et
eculesio beati Jacobi el vobis dommnoPelro eiusdem sedis archiepiscipo, el uniuerso
compostellane ecclesie capitulo, uestrisque successoribus, do inquam et firmiter in
caulo quod nullus ricome, seu quicumque alius de parle sua, intret uobis pro alique
causa, nec pro pelilo, nec pro morabilino, nec pro quacumque alia exacliono siue
in pelitione in istos cautos uestros, videlicet, Palen, Montemaltum, Auegondo, Piaur
la, Sanctum Felicem, Bandogiatw, Santum Vincentinm de Calamouco, Luure, Cerua
les, Cesar el Recelli » (Junto GonzáLgz, ob. cit., pág. 472, doc. 360).

« Notum sil omnibus ad quos presens carla perucuerit quod ego Adefonsus, Dei
gralia ros Legionis el Gallecie, mando lirmiter el delendo quod ricome de terra nec
maiorinus meus non iatrent ad ullam uocem nec ad pelitum nec ad ullam demandam
in toto caulo monasterji Sancli Stephani de Ripa Silis, nisi quando abbas ipsius mo
nasterii vocaueril ¡llos ad meliorandas ¡llas cansas quas abbas per se meliorare non
potueril nec debueril ; el si abbas uocaueril illos, ricome uel meyrinas faciant ibi suar
iusticiam, et auere totum remaneal ad monasterium. Mando etiar firmiter cl defendo
quod maiorinus meus non intrel ad aliquam uocem in hercditatibus ipsius monasterii
que sunt extra caulum, nisi ad Hillor causas, videlicet, ad latronem scriptum, ad
afeyuosiam, cl rausum, et caminum ruptum; et de istis quattuor uocibus habcat mo
nasterium medietatlem de auere el malorinus meus aliam medictatem ct faciat ibi suam

iusticiam ». 1315, agosto 7, San Esleban de Sil (Junio GosnzáLez, 06. cit., pág. 431,
doc. 337).

« ... ego Adefonsus ... mando el concedo priori domno lohanni Sancii ct fratribus
Hospitalis lerosolimitani, el successoribus suis, quod habeant in perpetuum ab integro
medielatem petiti de Villis suis, uidelicet, de Fresno, de Paradinas el de tota Valle
Garonie ct de lota Strematura, ita quod nullus ricus homo uel aliquis alius possit
prefatos fratres Hospitalis super ipsa medictate petiti de cetero inquietare nec aliquid
eis malum aut contrarium demandare ». 1224, diciembre 14, Salamanca (Jutio Gon
záLez, ob. cit., pág. 559, doc. 447).

” «388 ... ningun ome rico que la villa tenga ... » F. de Coria, edición de Emilio
Sáez, Madrid, 1949.

1* Debo hacer constar que la función que vemos desempeñar con más frecuencia
— aunque no necesariamente — a los ricos hombres es la de consejeros del monarca.
La ley que la Partida 11 dedica a tal asunto así nos lo dice y numerosos documentos
lo confirman. Las palabras de la compilación del Rey Sabio son: «E ellos han acon
sejar al Rey en los grandes fechos e son puestos para afermosar su Corte, e su Reyno;
onde son llamados miembros». (Partida 11Título 1X Ley VI: Quales deuen ser los
Ricos omes, e que deuen fazer. Los Códigos españoles, tomo Il). La segunda parte de
esta disposición se cumple indudablemente si por « alermosar » nos es posible entender
presencia en la corte y honra de la misma por la importancia y calidad de los ricos
hombres. Varios pasajes de la Primera Crónica General reafirman los anteriores
aserlos. Sea el que nos muestra a Alfonso VI dirigiéndose a la Corte reunida en To
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No es necesario señalar cuál era la función del tenens castelli que a
wecesera el mismo dominus terrae, según comprueba un documento de
Alfonso IX '!. En efecto, dado para evitar disputas sobre tributos y